reum quatuor unciarum; —in vigilia Nativitatis ponere palee silicis in choro et ebiam in sacrario; —diebus ante festum Resurrectionis in quibus cantantur *Maitinas Ciegas*, ponere quindecim blandones quorum unum sit ponderis trium librarum et al'i duorum librarum; —quotidie chorum sufficienter illuminare; —incensum habere; —tenere vile necessaria campanario et dare ei salarium.

47. Cum diminute sint fidelium oblationes et helemosine, 1509
redditus fabrice applicati sunt sacristie. Et Capitulum non potest talia onera sustinere. Idcirco episcopus et Capitulum, de consensu Petri Sanchezmundi sacriste, statuerunt suppressionem sacristie, cuius onera assumuntur a Capitulo, ex quo duo canonici deputentur ad administrationem bonorum sacristie.

d) DE PRECENTORE

48. Capellani et clerici beneficati incedant et se habeant 1299
in stallis chori et processionibus prout precentor duxerit ordinandum.

48. En el Cabildo General de 14 de mayo de 1328, por estar ausente el precentor *qui est valde necessarius in choro*, se acordó, *cum non invenitur aliquis qui officium, spectans ad precentorem, faceret pro ipso*, nombrar un sustituto y fuit deputatus per episcopum et Capitulum ad dictum officium faciendum venerabilis dominus Petrus Aruex elemosinarius cui fuerunt assignati pro labore centum solidos iaccenses. Idem elemosinarius provideat de sucentore ut utilius illi videatur ad minores expensas quas petit precentori vel precentoris (Cfr. Apéndice, Capítulo General de 1328).

49. Adhibito consilio duorum canonicorum de senioribus, 1434
precentor unaquaque hebdomada ordinet tabellam hebdomade.

50. Precentor debet Prime adesse, ita ut possit himnum 1434
intonare.

e) DE ARCHIDIACONIS

51. Archidiaconatui Suprarbensi unitur ecclesia de Oto, 1328
et archidiaconatui Vallium, ecclesia de Poçan, et archidiaconatui de Serrablo, ecclesia de Castillon.

f) DE ELEMOSINARIO

52. Elemosinarius et non alius ordinet ecclesias de Casti- 1231
llon de Soprarp et de Arcusa atque disponat, instituendo in hiis ecclesiis perpetuos vicarios et baiulos.

52. Jaime I el Conquistador dió a la Limosna de la Catedral de Huesca las iglesias de Castejón de Sobrarbe y de Arcusa, ordenando lo que dispone el estatuto precedente. Aun cuando no fué acordado en *Capítulo Ge-*

neral, fué respetado como a tal por los canónigos e incorporado en las colecciones legales (*Lib. 1 Est.*: fol. LXXX; *Lib. 2 Est.*: fol. 98 v.).

53. Amodo in perpetuum detur pauperibus (ab elemosinario) de eodem vino de quo dabitur capellanis qui perpetuam habent in ecclesia portionem. 1259

54. Quilibet elemosinarius teneatur providere in victu semel in die in domo refectorii oscensis ecclesie, que de cetero domus pauperum appellabitur, viginti quinque pauperibus et eisdem pascere competenter. Extra dietam domum pauperum nulla portio predictis pauperibus tribuatur, sed omnes ibi comedant. Provisio pauperum fiat ad arbitrium oscensis prepositi et decani. 1302

55. Elemosinarius non est personatus vel dignitas sed sola ministratio. Elemosinarius dimittet elemosinam in fine suo melioratam et non deterioratam et liberam et immunem ab omni onere debitorum. 1302

56. Elemosinarius recipiat XXXII solidos in tributum a prepositura et decimam decimationum favarum, lini, canapi, et cepearum que in domo prepositure congregate fuerint et oblationum ecclesie. 1302

57. Elemosinarius recipiat in domo prepositure in festo sancti Egidii X cafcicia tritici, X cafcicia ordeí et X avene et tempore vindemiarum XX metretas vini musti et X mallioli et centum solidos. 1302

58. Unitur et incorporatur elemosine ecclesia de Portuis. 1328

59. Unitur et incorporatur elemosine ecclesia sancti Vincentii de Vicu. 1346

g) DE ARCHIDIACONO CAMERE

60. Quolibet anno in festo sancti Egidii archidiaconus Camera solvat septuaginta et sex solidos pro vestuario cuilibet canonico oscensi, sive sit presens, in servitio episcopi vel in studio generali. 1306

h) DE INFIRMARIO

61. Canonicus infirmarius semper instituatur et destituatur arbitrio prioris et Capituli. 1201

62. Ordinamus quod suppresso officio infirmarii in oscensi ecclesia in perpetuum, quod nunc vacat, numquam sit infirmarius ibidem. Redditus infirmarie distribuuntur quotidie inter canonicos qui Matutinis interserint. Possessiones, redditus ac iura administrantur ab uno canonico qui curet ut impleantur onera infirmarie, scilicet capellania a Regina Aragonie fundata, lampades et anniversaria XX solidorum quod facere solebat infirmarius altera die post festum Omnium Sanctorum. 1266

i) DE PRIORE SANCTARUM MASSARUM

63. Prior sanctarum Massarum tenetur in dicta ecclesia 1304
Cesarauguste facere residentiam personalem.
64. Prior ecclesie sancte Engratie sit de cetero in oscensi 1302
ecclesia dignitas. Et prelatus archidiaconus cesaraugustanus
sancte Engratie perpetuis temporibus nuncupetur.
65. Archidiaconus sancte Engratie residentiam in oscensi 1337
ecclesia facere interpretatur, quando cumque personaliter apud
ecclesiam sanctarum Massarum Cesarauguste fuerit constitutus.

j) DE CAPELLANO MAIORI

66. Prepositus ponat seu instituat capellanum maiorem et 1303
presentet eum domino episcopo a quo curam recipiat animarum.